PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2018                                                                                              № 647-П
г. Киров

	О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 08.11.2013 № 234/737

Правительство Кировской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 08.11.2013 № 234/737 «О мерах по реализации Закона Кировской области «О правилах формирования списков граждан, имеющих право                               на приобретение жилья экономического класса» следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту и по всему тексту постановления слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья».
1.2. В пункте 1 слова «департамент строительства и архитектуры Кировской области» заменить словами «министерство строительства Кировской области».
1.3. В абзаце первом пункта 2 слова «Фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого института развития   в жилищной сфере».
1.4. Внести в приложение № 1 следующие изменения:

1.4.1. В заголовке слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья».
1.4.2. Слова «Ф.И.О. гражданина» дополнить словами                              «(при наличии)».
1.5. Внести в приложение № 2 следующие изменения:

1.5.1. В заголовке слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья».
1.5.2. Слова «Ф.И.О. гражданина» дополнить словами                             «(при наличии)».
1.6. Внести в перечень документов, необходимых для принятия решения о включении граждан в список граждан, имеющих право                        на приобретение жилья экономического класса (далее – перечень), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.6.1. В заголовке и по всему тексту слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья».
1.6.2. В абзаце девятом пункта 2 слово «Фонда» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере».
1.6.3. В приложении к перечню:

1.6.3.1. В заголовке и по всему тексту слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья».

1.6.3.2. После слов «фамилия, имя, отчество» дополнить словами «(при наличии)».

1.7. Внести в форму книги регистрации заявлений  граждан                          о включении в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, утвержденную вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.7.1. В заголовке слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья».
1.7.2. Слова «Ф.И.О. гражданина» дополнить словами                            «(при наличии)».
1.8. Внести изменение в Порядок ведения книги регистрации заявлений граждан о включении в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, утвержденный вышеуказанным постановлением, заменив в заголовке и по всему тексту слова «жилья экономического класса» словами «стандартного жилья».
1.9. Внести изменение в Порядок ведения сводного реестра граждан, включенных в списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, утвержденный вышеуказанным постановлением, заменив в заголовке и по всему тексту слова «жилья экономического класса» словами «стандартного жилья».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

И.о. Председателя Правительства

Кировской области    А.А. Чурин